

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

PROTOCOLO: 2021014315

PREGÃO PRESENCIAL: 021/2021

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE

OBJETO: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição de produtos de limpeza, utensílios de cozinha e correlatos, visando atender as necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para o período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2021014315**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **021/2021**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cuja licitante vencedora foi a seguinte empresa:

RICARDO ANTÔNIO DOS REIS – ME

CNPJ nº 02.837.609/0001-45

ENDEREÇO: Rua Kaveffs Abrão, nº 295, C-1, Centro, na cidade de Catalão/GO.

Telefone: (64) 3441-4667

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 1.0% A 1.5% CLORO ATIVO, USO DOMÉSTICO. COMPOSIÇÃO:	600	LUCIA	R\$ 2,15	R\$ 1.290,00

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

	HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA DE 1,0% A 1,5%. EMBALAGEM COM 1 LITRO, COM DADOS DOS FABRICANTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
5	ÁLCOOL EM GEL 70%, EMBALAGEM DE 420G	200	LUCIA	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
8	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL COM PERFUME SUAVE, COM FRAGRÂNCIAS (FLORAL, EUCALIPTO E CAMPESTRE). UNIDADES COM 400 ML CADA. PRODUTO DE BOA QUALIDADE.	200	KELLDRIN	R\$ 7,97	R\$ 1.594,00
10	INSETICIDA MULTI INSETOS AEROSOL AÇÃO TOTAL 450ML.	80	SPB	R\$ 10,90	R\$ 872,00
20	ACENDEDOR PARA FOGÃO A GÁS DE ALUMÍNIO E PLÁSTICO, ACIONAMENTO POR TECLA, GERA FAÍSCA, NÃO GERA CHAMA, TAMANHO APROX.: 22 CM X 2,5 CM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE.	20	LUMME	R\$ 8,75	R\$ 175,00
36	COLHER DE POLIETILENO CÔNCAVA, 1X5,5X45CM, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, COR BRANCA.	10	PLASVALE	R\$ 22,90	R\$ 229,00
41	ESCOVA MULTIUSO OVAL.	20	COMPANHEIRA	R\$ 1,72	R\$ 34,40
49	FLANELA EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMA DE 29 X 49CM, NA COR BRANCA.	200	START TEXTIL	R\$ 1,80	R\$ 360,00
79	PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO PARA BOLO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	30	CRISTAL COPO	R\$ 1,30	R\$ 39,00
87	SUPORTE ISOPOR PARA 4 MARMITAS COM TAMPAS	8	COPOBRAS	R\$ 22,90	R\$ 183,20
94	PAPEL HIGIÊNICO COM ROLOS, BRANCO, FOLHA DUPLA, 100% CELULOSE ROLOS COM 300METROS. EMBALADOS.	1.200	ELITE EXCELLENCE	R\$ 37,75	R\$ 15.100,00

VALOR TOTAL: R\$ 21.076,60 (VINTE UM MIL, SETENTA E SEIS CENTAVOS E SESSENTA CENTAVOS).

AGROCERRADO A CATALANA UNIPESSOAL LTDA – ME

CNPJ nº 22.911.124/0001-61

ENDEREÇO: Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar, nº 2.455, Bairro Ipanema, na cidade de Catalão/GO.

Telefone: (64) 3411-0497

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ÁLCOOL LIQUIDO 70%, EMBALAGEM DE 1 LITRO	1.000	NOBRE	R\$ 5,72	R\$ 5.720,00
12	LIMPA CERÂMICA. CONTER DADOS DA EMPRESA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDAD. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	12	AZULIM	R\$ 5,38	R\$ 64,56
15	REMOVEDOR DE CERA DE ALTA EFICIÊNCIA, PARA RÁPIDA REMOÇÃO DE GROSSAS CAMADAS DE CERA, ACABAMENTOS E SELADORES DE DIFÍCIL REMOÇÃO; COM POUCA PRODUÇÃO DE ESPUMA, CONTENDO. INGREDIENTES ATIVOS TOTAIS 24,0 NO MÍNIMO; ENXAGUÁVEL COM ÁGUA. FÁCIL DE USAR, COM SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM MÁXIMA DE 20 LITROS, PREFERENCIALMENTE DE 5 LITROS. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA DE SEGURANÇA TÉCNICA E FICHA TÉCNICA. (AMOSTRA 05 LITROS E RENDIMENTO).	10	REMOVEX	R\$ 25,40	R\$ 254,00
16	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO. COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDO GRAXOS DE	60	KRA KRA	R\$ 5,40	R\$ 324,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E ÁGUA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM VÁLIDA. EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS/ PESO LÍQUIDO 1 KG.				
17	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1 KG	100	ESPUMIL	R\$ 4,18	R\$ 418,00
22	BACIA DE PLÁSTICO REFORÇADA – 32L	10	JAGUAR 30LTS	R\$ 16,88	R\$ 168,80
30	CAIXA BOX MANTIMENTO RETANGULAR 20L COM TRAVA LATERAL EM MATERIAL TRANSPARENTE	8	PLAST MB	R\$ 30,00	R\$ 214,00
31	CESTO DE LIXO DE PLÁSTICO TELADO, SEM TAMPA, REDONDO, RESISTENTE, NA COR PRETA, 14 LITROS.	10	JAGUAR	R\$ 14,95	R\$ 149,50
38	COPO DESCARTÁVEL DE 50ML - COMPOSIÇÃO POLIESTIRENO ATÓXICO COM VALIDADE INDETERMINADA. EMBALAGEM DE 100X1.1.	1.500	TERMOPOT OS	R\$ 1,65	R\$ 2.475,00
43	ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA E POLIURETANA COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS 110X75X20 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	250	ASSOLAN	R\$ 0,70	R\$ 175,00
46	FACA DE CORTE 7", LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIETILENO - 18 CM APROX.	5	TRAMONTINA	R\$ 9,90	R\$ 49,50
47	FACA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA MEDINDO 16 A 17 CM DE COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUALIDADE. 100X1	50	STRAPLAST	R\$ 6,28	R\$ 314,00
50	FÓSFORO CAIXA COM 40 PALITOS	40	GABORDI	R\$ 2,68	R\$ 107,20
53	GARRAFA TÉRMICA PRETA DE ROSCA 1L	10	INVICTA	R\$ 19,90	R\$ 199,00
56	GARRAFÃO ISOTÉRMICO 5L AZUL.	40	INVICTA	R\$ 26,95	R\$ 1.078,00
57	GUARDANAPO 24CMX22CM, 50X1, COM 100% DE FIBRAS NATURAIS, COM PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	300	FLORAX	R\$ 1,70	R\$ 321,00
58	JARRA DE PLÁSTICO DE 2L	7	JAGUAR	R\$ 8,28	R\$ 57,96
65	LIXEIRA COM PEDAL PRETA 40L COR PRETA.	10	JAGUAR	R\$ 64,40	R\$ 644,00
70	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO EM ALGODÃO, TIPO SACO, ALVEJADO, TAMANHO APROXIMADO 76X78 CENTÍMETROS.	200	START TEXTIL 78X53	R\$ 4,98	R\$ 996,00
73	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DUPLO – 1000X1.	300	QUALILUX	R\$ 10,23	R\$ 3.069,00
77	PRATO DESCARTÁVEL DE ISOPOR 23 CM – PACOTE COM 25 UNIDADES.	300	COPOBRAS	R\$ 10,45	R\$ 3.135,00
78	PRATO FUNDO, EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE AO CALOR E FABRICADO EM MATERIAL TRANSPARENTE E LISO DE AMBOS OS LADOS.	50	DURALEX	R\$ 4,58	R\$ 229,00
92	VELA PARA FILTRO FEITA DE CERÂMICA	12	OASIS	R\$ 4,30	R\$ 51,60

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

MICROPOROSA, FILTRA E RETÉM AS PARTÍCULAS SÓLIDAS EM SUSPENSÃO NA ÁGUA, DEIXANDO-A CRISTALINA.				
------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

VALOR: **R\$ 20.240,12(VINTE MIL, DUZENTO E QUARENTA REAIS E DOZE**

DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA - EPP

CNPJ nº 07.058.158/0001-61

ENDEREÇO: R. Eurípedes da Silva Sales, n 520, bairro São Francisco, na cidade de Catalão/GO.

Telefone: (64) 3411-2445

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ALCOOL - TIPO ETÍLICO, PARA USO DOMÉSTICO. EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	360	ITAJÁ	R\$ 6,20	R\$ 2.232,00
3	ALVEJANTE LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO, ESTABILIZANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO – TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P – EMBALAGEM DE 500 ML.	150	START	R\$ 3,28	R\$ 492,00
9	DETERGENTE LÍQUIDO INCOLOR, VISCOSO; PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TEOR MÍNIMO DE 6%, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, VALOR DO PH ENTRE 6,0 E 8,0, SOLUÇÃO A 1% P/P. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: NEUTRO. EMBALAGEM DE 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO NÃO AGRESSIVO À PELE.	600	AZULIN	R\$ 1,18	R\$ 708,00
11	LIMPA ALUMÍNIO COMPOSIÇÃO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFÔNICO, ALCALINIZANTES, CONTROLADOR DE PH, CADJUVANTES, ESPESANTE E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO LINEAR AQUIL BENZENO SULFÔNICO. EMBALAGEM DE 500ML.	80	POLYLAR	R\$ 2,38	R\$ 190,40
14	MULTIUSO EMBALAGEM DE 500 ML COM DATA DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO BUTIGLICOL, TENSOATIVO ANIÔNICO ALCALINIZANTE, AGENTE ANTI REDEPOPOSITANTE, SOLVENTE COADJUVANTE, ISOTIAZOLINONAS, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO.	400	AZULIN	R\$ 2,48	R\$ 992,00
19	SABONETEIRA LÍQUIDA BANHEIRO DISPENSER COM BICO DOSADOR DE PAREDE.	20	PREMISE	R\$ 43,70	R\$ 874,00
21	AVENTAL DE VINIL.	30	POLICAP	R\$ 11,09	R\$ 332,70
23	BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO – 10L	30	ARQPLAST	R\$ 9,00	R\$ 270,00
24	BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO – 5L.	30	ARQPLAST	R\$ 5,95	R\$ 178,50
25	BANDEJA DE INOX NO TAMANHO 30 X 50. PROFUNDIDADE APROXIMADA DE 4,5CM.	3	ARTINOX	R\$ 91,35	R\$ 274,05
27	BULES EM AÇO INOX COM BICO LONGO E CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,5 LITRO.	3	BOX7	R\$ 161,50	R\$ 484,50
28	BULES EM AÇO INOX COM BICO LONGO E CAPACIDADE APROXIMADA DE 500ML.	3	KE HOME	R\$ 111,90	R\$ 335,70
29	CAIXA BOX MANTIMENTO RETANGULAR 6,9L	8	SANREMO	R\$ 18,85	R\$ 150,80

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

	COM TRAVA LATERAL EM MATERIAL TRANSPARENTE				
32	COADOR DE CAFÉ EM FLANELA, CABO DE ARAME E MONOFIL, 100% ALGODÃO, Nº 14	40	ZEBINA	R\$ 5,22	R\$ 208,80
34	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLUCIDA MEDINDO 15 A 16 CM DE COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS, EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUALIDADE. 100X1	20	STRAWPLAST	R\$ 3,85	R\$ 77,00
35	COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL 100X1	30	STRAWPLAST	R\$ 3,30	R\$ 99,00
37	COPO DESCARTÁVEL 200ML MATERIAL DE POLIESTIRENO ATÓXICO- EMBALAGEM DE 100X1.	1.500	COPOBRÁS – AZUL	R\$ 3,68	R\$ 5.520,00
39	COPO DE VIDRO 300ML PCT COM 6 UNIDADES	4	NADIR	R\$ 11,60	R\$ 46,40
42	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO.	40	TOQ	R\$ 4,35	R\$ 174,00
44	ESPONJA DE AÇO, COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 8 UNIDADES, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 60 (SESSENTA) GRAMAS POR PACOTE.	120	ASSOLAN	R\$ 1,15	R\$ 138,00
45	FAÇA PARA PÃO COM CABO DE BAQUELITE E LÂMINA EM AÇO INOX DE 20 CM	10	SIMONAGIO	R\$ 8,00	R\$ 80,00
51	GARFO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA MEDINDO 15 A 16 CM DE COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVE SE ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADOS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUALIDADE. 100X1	50	STRAWPLAST	R\$ 6,40	R\$ 320,00
52	GARFO DE MESA, EM AÇO INOX, ESPESSURA DE 1,5 MM.	50	MARTINAZZO	R\$ 1,48	R\$ 74,00
54	GARRAFA TÉRMICA MAGIC PUMP 1,8 L, COR PRETA.	10	TÉRMOLAR	R\$ 69,30	R\$ 693,00
59	JARRA DE ACRÍLICA DE 2L	5	TIBA	R\$ 17,40	R\$ 87,00
60	JOGO DE PIA COM SUPORTE COM CROMADO COM 3 PEÇAS (UM LIXO, UM DETERGENTE E UM PARA SABÃO)	5	DOMUM	R\$ 63,80	R\$ 319,00
62	LEITEIRA DE ALUMÍNIO DE 5L	5	ABC	R\$ 56,90	R\$ 284,50
63	LEITEIRA PARA SAQUINHO DE LEITE DE 1L	5	SBRISA	R\$ 5,28	R\$ 26,40
64	LIXEIRA 100L COM TAMPA BASCULANTE NA COR PRETA	8	ANTARES	R\$ 73,01	R\$ 584,08
66	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR, AÇÃO COM PEDAL, TAMPA ARTICULADA COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR O SACO PLÁSTICO. HASTE CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ACOPLADA NA PARTE EXTERNA DA LIXEIRA IMPEDINDO ACUMULO DE LIXO. DIMENSÕES: 92,0 X 57,0 X 46,0 (ALT X LARG X PROF). CAPACIDADE: 100 LITROS.	10	BRALIMPIA	R\$ 188,50	R\$ 1.885,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

67	PÁ DE LIXO GRANDE EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM CABO DE ALUMÍNIO RESISTENTE 80 CM.	20	MENDONÇA	R\$ 11,60	R\$ 232,00
69	PANELA CAÇAROLA PANELA INDUSTRIAL RESTAURANTE COZINHA N30 - 10 LITROS	3	ABC	R\$ 107,30	R\$ 321,90
71	PANO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, PARA USO EM COZINHA (PANO DE PRATO), COM BAINHA, COM ETIQUETA QUE COMPROVE A QUALIDADE DO TECIDO E TAMANHO APROXIMADO DE 40X70 CENTÍMETROS, COM BAINHA, FELPUDO, COR BRANCA.	120	COPAS	R\$ 5,90	R\$ 708,00
75	PEGADOR MULTIUSO INOX	7	YANGZI	R\$ 5,90	R\$ 89,60
76	PENEIRA PLÁSTICA 19CM	5	SBRISSA	R\$ 12,80	R\$ 36,40
80	RELÓGIO DE PAREDE	10	ROMESA	R\$ 7,28	R\$ 200,00
82	RODO DE ALUMÍNIO 100 CM – CABO DE 150 CM	50	MENDONÇA	R\$ 20,00	R\$ 1.945,00
84	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CAPACIDADE PARA 40 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CLASSE 1ª QUALIDADE, CAPACIDADE NORMALIZADA, SEM FECHOS, COM SOLDA MAIS RESISTENTE PARA EVITAR VAZAMENTOS, FÁCIL ABERTURA, COM CAPACIDADE DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 9191:2008. ERODUZIDO COM CRITÉRIOS DE QUALIDADE BASEADOS NAS NORMAS ISO 9000, NA COR PRETA. EMBALAGEM 100X1.	120	PLASFIL	R\$ 16,68	R\$ 2.001,60
85	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CAPACIDADE PARA 15 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CLASSE 1ª QUALIDADE, CAPACIDADE NORMALIZADA, SEM FECHOS, COM SOLDA MAIS RESISTENTE PARA EVITAR VAZAMENTOS, FÁCIL ABERTURA, COM CAPACIDADE DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 9191:2008. PRODUZIDO COM CRITÉRIOS DE QUALIDADE BASEADOS NAS NORMAS ISO 9000, NA COR PRETA. EMBALAGEM 100X1.	150	PLASFIL	R\$ 13,05	R\$ 1.957,50
86	SAQUINHO PLÁSTICO PARA HOT DOG 20 X 10 CM COM 1000 UNIDADES O PACOTE	10	SEGPLAST	R\$ 45,50	R\$ 455,00
90	VASSOURA DE PALHA DE COQUEIRO PARA LIMPEZA EM GERAL. CABO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETO, LIXADO E PLASTIFICADO, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,20 METROS. CERDAS DE PALHAS COM FIXAÇÃO REFORÇADA, RESISTENTE E DE GRANDE DURABILIDADE.	100	SÓ PALHA	R\$ 7,11	R\$ 711,00
94	PAPEL HIGIÊNICO COM ROLOS, BRANCO, FOLHA DUPLA, 100% CELULOSE ROLOS COM 300METROS. EMBALADOS.	1.200	ELLITE	R\$ 37,80	R\$ 45.360,00

VALOR: R\$ 72.148,83 (SETENTA E DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E OITO MIL E OITENTA E TRÊS CENTAVOS).

BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP

CNPJ nº 01.695.394/0001-02

ENDEREÇO: R. Portugal, n 170, Vila Chaud, na cidade de Catalão/GO.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	CERA LIQUIDA INCOLOR. PROTEÇÃO, BRILHO E PERFUME PARA DIVERSOS TIPOS DE PISO. 750ML	20	POLILAR	R\$ 3,35	R\$ 67,00

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

7	DESINFETANTE CONCENTRADO, FRAGRÂNCIA EUCALIPTO – COMPOSIÇÃO: ÁGUA, INGREDIENTES ATIVOS, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ÓLEO DE EUCALIPTO, CLORETO DE ALQUIL, DIMETIL, BENZIL CÍTRICO, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 2 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	460	STILLUS	R\$ 3,90	R\$ 1.794,00
13	LIMPA VIDROS, CONTER DADOS DA EMPRESA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 500 ML.	100	LUCIA	R\$ 2,30	R\$ 230,00
18	SABONETE LÍQUIDO, CONTER DADOS DA EMPRESA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 5 LITROS – ERVA DOCE.	60	ALKLIM	R\$ 16,00	R\$ 960,00
26	BANDEJA DE INOX NO TAMANHO 20X40. PROFUNDIDADE APROXIMADA DE 4,5CM.	5	GOLDEN	R\$ 91,00	R\$ 455,00
33	COLHER DE SOPA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM INOX, TAMANHO MÉDIO PARA REFEIÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 1,0MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 19CM.	50	MADRI	R\$ 1,40	R\$ 70,00
40	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO.	20	2000	R\$ 10,00	R\$ 200,00
48	FERVEDOR GRANDE INDUSTRIAL Nº 22 ALUMÍNIO 5 LITROS CABO DE MADEIRA	15	JOLICE	R\$ 49,00	R\$ 735,00
55	GARRAFA TÉRMICA MAGIC PUMP 1 L, COR PRETA.	10	TERMOLAR	R\$ 50,00	R\$ 500,00
61	LATAS DE AÇÚCAR EM ALUMÍNIO, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 5KG.	5	JALLICE	R\$ 36,00	R\$ 180,00
68	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO RESISTENTE 80 CM.	12	2000	R\$ 8,60	R\$ 103,20
72	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO FOLHA DUPLA – 8 ROLOS	680	FOFINHO	R\$ 11,90	R\$ 8.092,00
74	PORTA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO	20	PLASTIM	R\$ 37,00	R\$ 740,00
81	RODO DE PLÁSTICO 40 CM – CABO DE 150CM.	60	2000	R\$ 8,50	R\$ 510,00
83	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CAPACIDADE PARA 100 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CLASSE 1ª QUALIDADE, CAPACIDADE NORMALIZADA, SEM FECHOS, COM SOLDA MAIS RESISTENTE PARA EVITAR VAZAMENTOS, FÁCIL ABERTURA, COM CAPACIDADE DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 9191:2008. PRODUZIDO COM CRITÉRIOS DE QUALIDADE BASEADOS NAS NORMAS ISSO 9000, NA COR PRETA. EMBALAGEM 100X1.	120	ARUMA	R\$ 31,00	R\$ 3.720,00
88	VASILHA COM TAMPA COM TRAVA DE 10L	15	RISCHIOTO	R\$ 32,00	R\$ 480,00
91	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, COM CABO RETO PERFEITAMENTE LIXADO E PLASTIFICADO, ROSQUEÁVEL COM PONTEIRA DE PLÁSTICO, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,20 METROS, CERDAS DE PELO SINTÉTICO.	36	CONDOR	R\$ 9,80	R\$ 352,80
93	XÍCARAS PARA CAFÉ, COM PIRES, CONFECCIONADOS EM PORCELANA BRANCA, PAREDES LISAS SEM DEFORMIDADES, SEM PINTURAS, FORMATO CILÍNDRICO, CAPACIDADE DE, APROXIMADAMENTE, 60ML.	30	NADIR FIGUEIREDO	R\$ 8,80	R\$ 264,00

VALOR: R\$ 19.453,00 (DEZENOVE MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS).

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

O valor total adjudicado e homologado é de R\$ 132.918,55 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).

Catalão/GO, aos 30 dias do mês de julho de 2021.

RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE